Io 10, 11-16: *Bonus pastor animam suam ponit pro ovibus.*

In illo tempore: Dixit Iesus: Ego sum pastor bonus...

BEATI STEPHANI WYSZYŃSKI, EPISCOPI

Natus est die 3 augusti anno 1901 in pago Zuzela. Seminarium Vladislaviae est ingressus, ubi anno 1924 presbyteralem accepit ordinationem. Episcopus Lublinensis anno 1946 est nominatus, anno 1948 archiepiscopus metropolita Gnesnensis et Varsaviensis, sicut etiam Primas Poloniae. Plus quam tres annos in custodia a regimine communistarum detinebatur, quod palam contra Ecclesiam pugnabat. Concilium Oecumenicum Vaticanum II participavit et sapienter eius decreta in Ecclesia in Polonia inducebat. Die 28 maii anno 1981 in fama sanctitatis mortuus est eiusque exuviae in ecclesia archicathedrali Varsaviensi sunt depositae.

De Communi pastorum: pro episcopis.

AD OFFICUM LECTIIONIS

LECTIO ALTERA

Ex homíliis beáti Stéphaní Wyszyński, episcopi

(In celebratióne Millénnii Baptísmatis Polóniae, Varsáviae, 24 iúnií anno 1966:
Opera collecta, XVII, Varsáviae 2016, 201-207)

Pópulus baptizátus futúra conscípiens

Ecce pópulus baptizátus, suas res gestas considérans, hodie futúrum cóncipit. Ille suam in fidei novam millénnii missiónem e thesáuro áccipit históriæ vigínti saeculórum Ecclésiae et ex millénnio Ecclésiae in Polónia; e senténtiis haurit Concílli et ex divítiis Magni Novénnii. Véluti dotem in futúrum tempus doctrínam áccipit de alta cuiúsque hominis dignitáte, magnífici vel vexáti, poténtis vel inértis, una cum praecépto: *Diliges próximum tuum*. Et unumquémque! Illum cui sunt ocúli cordiáles et illum cui ocúli sunt vítrei; illum cui est ardor in corde, et illum qui fert in corde lápidem; illum qui tibi manum fratérnam offert, et illum qui te pungit ocúlis. Unumquémque! Deus confínia non státuit, non tradúcit illa inter hómínes, sed dicit: *Diliges próximum tuum tamquam teípsum*.

Cóllocans caritátem in Fonte qui non exsiccátur – in Corde Dei, qui est Cáritas, inde hauríre debes ut flos aquam atque amabíliter omnibus arridére: illos qui te ámant, et illos qui te odérunt. Sicut docet Apóstolus: *Noli vinci a malo, sed vince in bono malum*. Noli incitári. Serva quiétem. Honóra etiam illum qui te odit, quia sic agens, «carbónes ardéntes» in caput adversárii infúndes. Semper vos dóceo illum víncere – étiamsi esset deiéctus et calcátus – qui díligit, et non ille qui in odio calcat. Hic postrémus pérdidit. Qui odit – pérdidit! Qui ódium cóncitat – pérdidit! Qui cum Deo Caritátis pugnat – pérdidit! Et vicit iam hódie – étiamsi humi calcátus iácuít – ille qui díligit, ignóscit, qui sicut Christus cor suum, immo vitam, pro inimícis suis ponit.

Ecclésia ex thesáuro suo vigínti saeculórum experiéntiae ingéntem traxit doctrínam de dignitáte hómínis, quae amóre est defendénda, quem opórtet erga omnem hómínem habéamus. Tantúmmodo tunc intellegémus, quid Ecclésia ínferat in novum fidei millénnium. Qui se ipsum in ódio clausit, iam de illo actum est! Ad novam autem vitam natus est ille, qui ex ínferis ódii in lumen Dei éxiit, versus omnes Dei filios sine exceptiÓne conspéxit et

dixit: Amíce! Frater! Mi frater infélix, sed tamen – frater! Ubique vocábulum „dómine“ in vocem „frater“ mutémus. Hoc vocábulum in cor inserétur, quod diligit. Mater Pulchri Amoris! Sub tuum praesídium totum súscipe pópulum, qui ad tuam vivit glóriam! In tuum matérnum Cor áccipe totum pópulum, quodvis cor et quamvis ánimam, quemque infántem, quamque puéllam et quemque iúvenem, quamque matrem et quemque patrem! Tam ardéter desidererémus ex hoc templo commutáti exíre, novi, álii, quia novum fidei millénium ingrédimur.

Dilectíssimi filii! En coram vobis stat vester epíscopus, epíscopus Varsáviae, «urbis invíc-tae», impávidae, quae officína est novórum diérum et novórum témporum – útinam Deus det – meliórum, urbis inquíetae et placidántis, in qua mors et vita in hórrido certámine se compléxae sunt. Áttamen Christus vicit et usque vincit, quia Pater est futúri saeculi Varsa-viae, dioecesi, Polóniae et mundo. Mater! Si fides heróica est infirmitas, ignósce mihi, quia ille est mihi. Hac heróica fide pronus coram te adsto, Ancílla Dómini, et humíllime rogo ut me edóceas ita populo meo servíre, sicut Fílius Tuus fecit, qui formam Servi accépit et dixit: *Quis vult primus esse inter vos, sit ómnium minister*. Ad Tuos pedes, Ancilla Dómini, depónimus nostram vitam, corda, mentes et voluntátes, ómnia quae habémus et amámus, peténtes: doce nos ut in humilitáte et caritaté álii áliis serviámus. Hoc erit máxima nostra victória, donum et dos in novum fidei millénium.

RESPONSORIUM

2 Tim 4, 2. 5; cf. Act 20, 28

R/. Praédica verbum, insta opportúne, árgue, increpa, óbseca in omni longanimitáte et doctrína. * Vígila in ómnibus, opus fac evangelístae.

V/. Attende univérso gregi, in quo te Spíritus Sanctus pósuit epíscopum, páscere Ecc-lésiam Dei. * Vígila.

Oratio

Omnípotens sempitérne Deus, qui beátum Stéphanum, epíscopum, pastórem bonum et intrépidum, Ecclésiae dedísti, concéde, ut, eo intercedénte, secúndum Evangélium fidéliter vivéntes atque omnes hómines diligéntes, tantum tibi, soli Deo, serviámus. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia saécula saeculórum.